Nq 2574—3/20\0,15“ 2e !5

ROMANIA
JUDETUL NEAMT
CONSILIUL LOCAL AL
COMUNEI SABAOANI

PROIECT DE HOTARARE
Privind stabilirea redeventei din contractul de concesiune nr.1/27.04.2010 aferent cabinetului
medical
incheiat cu dr. Stoinescu Cristian Dorin

Consiliul Local Sib&oani, judetul Neamt
Examinind raportul primarului prin care propune modificarea redeventei din
contractul de concesiune pentru cabinetul medical situat in localitatea SabZoani, pe strada

Muncii
Vazand prevederile art. 4 din H.G. 884/2004 privind concesionarea unor spatii cu

destinatie de cabinete medicale
In temeiul art. 36 alin.2 lit.c, alin.5 lit.b si ale art, 45 alin. 3 din Legea administratiei

publice locale nr. 215/2001, republicatd,
HOTARASTE

Art. 1- Aprobd nivelul redeventei pentru contractul de concesiune nr.1/2010 aferent
cabinetului medical dr. Stoinescu Cristian Dorin in cuantum de 7,51 lei/mp/an.

Art.2 — Prezenta hotardre isi va face efectul incepand cu data de 01.05.2015.

Art.2 — De aducerea la indeplinire rdspunde secretarul comunei §i inspectorul venituri

din cadrul aparatului de specialitate.

Initiator,
Primar,

Avizat pentru legalitate
Secretar,
Ec. Robu Maricic




2376 bo.of etS

EXPUNERE DE MOTIVE
La Proiectul de hotarare privind
stabilirea redeventei din contractul de concesiune nr.1/27.04.2010 aferent
cabinetului medical
incheiat cu dr. Stoinescu Cristian Dorin

DOAMNELOR SI DOMNILOR CONSILIERI,

Contractul de concesiune nr.1/2010, incheiat cu doctor Stoinescu
Cristian-Dorin, pentru spatiul medical de pe strada Muncii, articolul 4 punctul
4.2 al acestuia prevede “ca dupd primii 5 ani nivelul minim al redeventei se va
stabili de concedent”.

Intrucat la sfarsitul lunii aprilie au expirat primii 5 ani, este necesard
aprobarea redeventei pentru urmatorii 10 ani. Nivelul anterior al redeventei era
de 4,98 lei/mp/an, pentru care a platit, in anul 2015 suma de 473 lei.

Propunerea noastrd pentru urmatorii 10 ani este de 7,51 lei/mp/an, iar
anual se va indexa cu indicele de inflatie, acest tarif fiind in vigoare pentru toti
doctorii cu cabinete medicale. Astfel pentru anul in curs ar fi de plata suma
totald de 633 lei, iar pentru anii urmatori ar fi de 713 lei.

Fatd de cele prezentate mai sus si completarile verbale ulterioare va supun
spre aprobare prezentul proiect de hotarére.

Intocmit,
Insp. Pal Iuliana




